
     

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti 

 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, finanziato con il PON “Per la 
scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021.” 
TITOLO PROGETTO: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-100  
CUP: I39J21006930006 
 
Determina di affidamento incarico per il profilo di collaudatore (personale INTERNO all’Istituzione 
Scolastica) - Programma PON 2014-2020 - Progetto 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-100 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  - Codice CUP: I39J21006930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle istituzioni scolastiche, con il quale sono stati definiti termini e 
modalità di presentazione delle candidature; 

VISTA la candidatura n. 1063357 del 04/09/2021, con la quale l’Istituto di Istruzione Superiore 
Marconi Lussu ha richiesto il finanziamento del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 





     

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-0040055 del 14.10.2021 con la quale il MI – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Autorità di gestione, 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 
- inserito nella graduatoria approvata con nota prot. 333 del 14 ottobre 2021 al posto 100 
e che, conseguentemente, ne è stato autorizzato l’impegno; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot.n. 16007 del 06/11/2021 di formale assunzione in bilancio del 
finanziamento realtivo al progetto 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-100 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione del Collaudatore - prot. n. 8623 del 03.06.2022; 
PRESO ATTO che in risposta all’apposito avviso di selezione interna, per la figura di Collaudatore è 

pervenuta la sola candidatura prot. n. 8768 del 06/06/2022 dell’assistente tecnico Ciro 
Buono, e che la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e 
protocollata entro i termini previsti; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura del Sig. Ciro Buono per la figura di Collaudatore; 
RICHIAMTO l’Art.12 del Bando di selezione rubricato “Casi particolari” il quale dispone che “In caso 

di una sola candidatura ritenuta valida …….., il D.S. procederà in autonomia alla 
valutazione dei titoli posseduti e all’assegnazione dell’incarico e l’unica graduatoria che 
sarà pubblicata sarà definitiva”; 

VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico relativa alla valutazione 
della candidatura del personale interno per l’incarico di Collaudatore previsto per 
l’attuazione del Progetto PON “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare pertanto l’incarico di collaudatore (personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) - 

Programma PON 2014-2020 - Progetto 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021- Codice CUP: 
I39J21006930006, all’assistente tecnico Ciro Buono; 

2. di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line dell’Istituzione scolastica.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dr.ssa Vincenza Pisanu 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005  


		2022-06-08T09:54:30+0200
	PISANU VINCENZA




